Администрация
Муниципального образования
      Никольский сельсовет
       Сакмарского района
    Оренбургской области
        РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от 05.06. 2023 г. №6 -р
        село Никольское

«Об организации контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных площадках на территории Никольского сельсовета»

                 Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Никольский сельсовет», Уставом муниципального образования «Никольский сельсовет» в целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан:
[bookmark: _GoBack]1.Назначить ответственным за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Никольского сельсовета директора МУП ЖКХ Сурикова Евгения Александровича.
2.Установить периодичность осмотра оборудования детской игровой и спортивной площадки:
2.1. регулярный визуальный осмотр один раз в неделю (пятница);
2.2. функциональный осмотр один раз в квартал;
2.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.
3. Ответственному за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивной площадок, расположенных на территории Никольского сельсовета:
3.1. вести график регулярного визуального и функционального  осмотров оборудования детской игровой и спортивной площадок (приложение 1);
3.2. своевременно сообщать в администрацию Никольского сельсовета о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детской игровой и спортивной площадок, не подлежащих ремонту;
3.3.утвердить форму акта ежегодного основного осмотра и проверки оборудования детской игровой и спортивной площадок (приложение 2).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета в телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Никольский сельсовет:                                                              О.Ф. Напольнова

Приложение № 1

График регулярного визуального осмотра оборудования
детской игровой и спортивной площадок
	№
	Ответственный за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответ. лица

График регулярного функционального осмотра оборудования
детской игровой и спортивной площадок
	№
	Ответственный за функцио-нальный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответ. лица

Приложение № 2

АКТ

ежегодного основного осмотра и проверки оборудования детских игровых
и спортивных площадок

______________________________ наименование населенного пункта

от _____________20__ г. №

Владелец
_____________________________________________________________________
Адрес установки
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки: _____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________ Перечень оборудования:
	№
	Наименование
	Результат
	Выявленный
	Принятые
	Примечание

	оборудования
	осмотра
	дефект
	меры

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Ответственный исполнитель: __________________